
1 
 

Z á p i s 
z 28. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 29.6.2017 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   6 členů zastupitelstva (omluvena Mgr. Růžičková, p. Melich) 
  
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 5/2017, rozpočtové opatření č. 5/2017 
3. Výběrové řízení na zhotovitele akce „Výměna oken a vchodových dveří u 
bytového domu čp. 4“ 
4. Projednání účetní závěrky obce Dražice za rok 2016 
5. Projednání Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2016 
6. Projednání Závěrečného účtu Svazku obcí mikroregionu Táborsko za rok 
2016 
7. Majetkové záležitosti 
8. Různé, diskuse 
9. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil starosta obce 
zápisem z jednání ZO pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval paní Mičíkovou a pana 
Kuldana. Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn, zároveň navrhl jeho úpravu o 
projednání rozpočtového opatření č. 6/2017. Zastupitelé 6 hlasy schválili návrh programu jednání 
včetně jeho úpravy. 
U s n e s e n í   č. 120/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy schválilo návrh programu jednání včetně jeho úpravy – 
rozšíření o rozpočtové opatření č. 6/2017. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 5/2017,  rozpočtová opatření č. 5 a 6/2017 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.5.2017. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 5/2017, které schválil. Zastupitelé 

vzali informace na vědomí. 
3. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 6/2017. Zastupitelé 6 hlasy 

schválili rozpočtové opatření č. 6/2017. 
U s n e s e n í   č. 121/2017 
ad 3) Zastupitelé 6 hlasy schválili rozpočtové opatření č. 6/2017. 
 

 
 

3. Výběrové řízení na zhotovitele akce „Výměna oken a vchodových dveří u bytového 
domu čp.4“ 

Starosta okomentoval výběrové řízení na akci „Výměna oken a vchodových dveří u bytového domu 
čp.4“. 
U s n e s e n í   č. 122/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice, na doporučení hodnotící komise, 6 hlasy schválila vítězem výběrového 
řízení na akci „Výměna oken a vchodových dveří u bytového domu čp.4“ firmu Window Holding 
a.s., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČO: 28436024 za nabídkovou cenu 263 159,- Kč. Zároveň 



2 
 

zastupitelstvo 6 hlasy odsouhlasilo znění smlouvy o dílo s touto firmou a pověřilo starostu jejím 
podpisem. 
 
 

4. Projednání účetní závěrky obce Dražice za rok 2016 
Starosta předložil a okomentoval účetní závěrku obce Dražice za rok 2016 
U s n e s e n í   č. 123/2017 
Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo účetní závěrku obce Dražice, sestavenou ke dni 31.12.2016.  
 
 

5. Projednání Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2016 
Starosta předložil a okomentoval Závěrečný účet obce Dražice za rok 2016. 
U s n e s e n í   č. 124/2017 
Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo Závěrečný účet obce Dražice za rok 2016 a vyjádřilo souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 
 

6. Projednání Závěrečného účtu Svazku obcí mikroregionu Táborsko za rok 2016 
Starosta předložil a okomentoval Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Táborsko za rok 2016. 
U s n e s e n í   č. 125/2017 
Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Táborsko za rok 
2016 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 
 

7. Majetkové záležitosti 
1. Starosta předložil a okomentoval „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 číslo SDO/OREG/525/17“, na základě které 
bude obci Dražice poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 140 000,- Kč na akci „Výměna oken 
a vchodových dveří u bytového domu čp.4“. Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo znění výše 
uvedené smlouvy a pověřilo starostu jejím podpisem. 

2. Starosta předložil a okomentoval „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 číslo SDO/OREG/526/17“, na základě které 
bude obci Dražice poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 75 000- Kč na akci „Výměna zdrojů 
VO – silnice 1/19“. Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo znění výše uvedené smlouvy a pověřilo 
starostu jejím podpisem. 

3. Starosta předložil žádost o neinvestiční dotaci Svazku obcí mikroregionu Táborsko, na základě 
které poskytne obec Dražice svazku částku ve výši 43 803,45 Kč na spolufinancování projektu 
„Výsadba stromů a instalace laviček 2017“. Svazek pak převede darovací smlouvou obci 
Dražice lavičky a předávacím protokolem vysázenou zeleň podél cyklostezky ke hřbitovu vše v 
hodnotě 109 508,63 Kč. Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo poskytnutí neinvestiční dotace Svazku 
obcí mikroregionu Táborsko ve výši 43 803,45 Kč, zároveň schválilo znění veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace a pověřilo starostu jejím podpisem.  
Dále zastupitelstvo 6 hlasy schválilo nabytí daru – 2 laviček v hodnotě 11 374,- Kč a převzetí 
zeleně podél cyklostezky ke hřbitovu v hodnotě 98 134,63 Kč, celkem přebíraný majetek 
v hodnotě 109 508,63 Kč. Zároveň schválilo znění darovací smlouvy a pověřilo starostu jejím 
podpisem. 

U s n e s e n í   č. 126/2017 
ad 1) Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo znění „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 
Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 číslo SDO/OREG/525/17“, na základě 
které bude obci Dražice poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 140 000,- Kč na akci „Výměna oken 
a vchodových dveří u bytového domu čp.4“.  Zároveň pověřilo starostu jejím podpisem. 
 



3 
 

ad 2) Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo znění „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 
Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 číslo SDO/OREG/526/17“, na základě 
které bude obci Dražice poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 75 000,- Kč na akci „Výměna zdrojů 
VO – silnice 1/19“.  Zároveň pověřilo starostu jejím podpisem. 
 
ad 3) Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo poskytnutí neinvestiční dotace Svazku obcí mikroregionu 
Táborsko ve výši 43 803,45 Kč jako spolufinancování projektu „Výsadba stromů a instalace laviček 
2017“. Zároveň schválilo znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  a pověřilo 
starostu jejím podpisem. 

Dále zastupitelstvo 6 hlasy schválilo nabytí daru – 2 laviček v hodnotě 11 374,- Kč a převzetí 
zeleně podél cyklostezky ke hřbitovu v hodnotě 98 134,63 Kč, celkem přebíraný majetek v hodnotě 
109 508,63 Kč. Zároveň schválilo znění darovací smlouvy a pověřilo starostu jejím podpisem. 
 
 

8. Různé, diskuse 
1. Starosta informoval o proběhlých testech žáků dražické školy Českou školní inspekci 

s nadprůměrným výsledkem. 
2. Starosta předložil plán investic do ZŠ a MŠ Dražice, který vypracovala ředitelka školy a 

okomentoval jej. 
3. Starosta předložil zápis z kontroly kontrolního výboru se závěrem – bez závad. Zastupitelstvo 

vzalo tuto informaci na vědomí. 
4. Starosta navrhl, aby se nechala zpracovat studie na sanaci 4 obecních rybníků v lokalitě u 

vojenské střelnice. Zastupitelé s tímto záměrem vyslovili souhlas. 
5. Starosta navrhl na částech pozemků u vojenské střelnice, které získala obec od armády, vysadit 

ovocný sad. 
6. Pan Kuldan předložil zápis z kontroly finančního výboru se závěrem – bez závad. 

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 
 
 

9. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 20.15 hodin. 
Další jednání se uskuteční 24.8.2017 od 19.00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
                ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


